
Protokół Nr 3/2025

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony
Przeciwpożarowej wraz z Komisją Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw

Socjalnych Rady Gminy Sośno IX kadencji, mającego miejsce
w dniu 24 marca 2025 roku w sali narad Urzędu Gminy Sośno

Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało godzinę (od 8:00 do 9:00)

przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony

Przeciwpożarowej Mirosław Dominiak. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu

dokonał otwarcia posiedzenia komisji (nieobecni radni: Marcin Skalski oraz

Waldemar Żakowicz). Pan Mirosław Dominiak poinforrnował radnych, że XII sesja
Rady Gminy Sośno odbędzie się w dniu 27 marca 2025 roku o godzinie 9:00

w Bibliotece-Domu Kultury w Sośnie. Oprócz radnych we wspólnym posiedzeniu

komisji uczestniczyli także: Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański, Zastępca Wójta

Gminy Sośno Adam Ostrowski, Skarbnik Gminy Sośno Arkadiusz Stryszyk oraz

Sekretarz Gminy Sośno Iwona Sikorska.

Następnie przystąpiono do omawiania projektów uchwał będących

przedmiotem spotkania. Pierwszy projekt uchwały dotyczył wniosku w przedmiocie

podjęcia uchwały przez Radę Gminy Sośno w 80. rocznicę deportacji mieszkańców

Więcborka oraz obecnego województwa kujawsko-pomorskiego do sowieckich

obozów koncentracyjnych w ZSRR w 1945 roku, na rozkaz władz PRL i ZSRR.

Zastępca Wójta Gminy Sośno Adam Ostrowski omawiaj ąc niniej szy proj ekt uchwały

poinformował radnych, że rozpatrzeniem wniosku zajęła się Komisja Skarg,

Wniosków i Petycji w dniu 18 marca 2025 roku. Pan Adam Ostrowski dodał, że

komisja wskazała, iż sprawę prowadzi obecnie Instytut Pamięci Narodowej (IPN),

azłożone przez wnioskodawcę dokumenty odnoszą się do wydarzeń, których

weryfikacja nadal trwa. W opinii komisji, w związku z nieukończoną procedurą

badawczą prowadzoną przez IPN, na chwilę obecną nie należy podejmować dalszych

działań zmierzających do upamiętnienia tych wydarzeń, oczekując na zakończenie

postępowań. Wobec tego komisja nie uwzględnia wniosku.

Radni jednogłośnie poparli opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji opiniując

projekt uchwały pozytywnie bez uwag.

(6 radnych ZA, O radnych PRZECIW, O radnych WSTRZYMAI,O SIĘ OD GI,OSU,

2 radnych nie uczestniczyło we wspólnym posiedzeniu komisji).
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Drugi projekt uchwały nawiązuje do sprawy dotyczącej nabycia prawa

użytkowania wieczystego terenu, na którym zlokalizowany jest Punkt Selektywnej

Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Sośnie. Wójt gminy poinformował, że

gmina dąży do uporządkowania spraw związanych z prawami użytkowania

wieczystego z Gminną Spółdzielnią Samopomoc Chłopska w Sośnie. Dzięki temu

zarówno gmina, jak i GS ,,sch" w Sośnie nie będą musiały ponosić corocznych

kosztów dzierżaw terenów. Wójt gminy dodał, że równocześnie toczy si«; procedura

dotycząca nieruchomości wWąwelnie (obecny tartak) oraz w Dziednie

(klubokawiarnia i sklep). Przejęcie użytkowania wieczystego tych terenów ma na

celu skompensowanie kosztów dzierżawy oraz usprawnienie zarządzania nimi.

Radny Stanisław Gackowski zapytał o dojazd do PSZOK-u w Sośnie, zastanawiając

się, czy droga wzdłuż płotu ma służebność dojazdową. Chciał upewnić się, że

w przyszłości gmina będzie miała możliwość dojazdu do PSZOK-u. Wójt uspokoił

radnego, informując, że podczas budowy punktu gmina już przewidziała odpowiedni

dojazd, a obecna droga nie koliduje z żadnymi innymi działkami.

Z kolei radny Dawid Szwajca zapytał o terrnin przejęcia przez gminę terenów od

Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Sośnie. Wójt odpowiedział, że gmina

jest przygotowana, aby dokonać przejęcia w 2025 roku. Zaznaczył jednak, że zależy

to od procedur związanych z funkcjonowaniem gminnej spółdzielni.

Projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie bez uwag.

(6 radnych ZA, O radnych PRZECIW, O radnych WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU,

2 radnych nie uczestniczyło we wspólnym posiedzeniu komisji).

W następnej kolejności Skarbnik Gminy Sośno Arkadiusz Stryszyk zapoznał

radnych z proj ektami uchwał w przedmiocie zmian w tegorocznym budżecie gminy,

w tym z aktualizacją Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośno na lata

2025-2029. Zmiana w WPF-ie wiąże się ze zwiększeniem przychodów

w bieżącym roku budżetowym o 14 265,72 zł. Jest to przychód z niewykorzystanych

środków pieniężnych na rachunku gminy, pochodzący z tytułu realizacji zadań

określonych wgminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Kwota ta pochodzi

z niewykorzystanych środków w 2024 roku z tytułu wpływów opłat za zezwolenie

na sprzedaż alkoholu oraz opłat za sprzedaż tzw. ,,małpek". Pan Arkadiusz Stryszyk

omawiając zmiany w tegorocznym budżecie gminy wyjaśnił radnym z czego

wynikają zwi«;kszenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach.
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Dokładnie wskazał, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. Skarbnik gminy

zapewnił radnych, że wprowadzone zrniany pomiędzy paragrafami w ramach

działów i rozdziałów umożliwiają prawidłową realizację budżetu naszej gminy.

Radny Mariusz Kuszewski, nawiązując do przedstawionych przez skarbnika zmian

w budżecie gminy, zapytał o dochód ze sprzedaży nieruchomości. Chciał wiedzieć

o jakie konkretnie nieruchomości chodzi. Skarbnik wyj aśnił, że gmina sprzedała dwa

lokale mieszkalne w Wąwelnie, przy ul. Mroteckiej.

Powyższe projekty uchwał dotycz4ce propozycji dokonania zmian w tegorocznym

budżecie gminy zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie bez uwag (6 radnych ZA,

O radnych PRZECIW, O radnych WSTRZYMAŁO SIIĘ OD GŁOSU, 2 radnych nie

uczestniczyło we wspólnym posiedzeniu komisji).

Wójt gminy przypomniał radnym, że pod obrady marcowej sesji przedłożony

zostanie również projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierz«;tami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sośno

w 2025 roku. Projekt ten radni zaopiniowali pozytywnie już w miesiącu styczniu.

Teraz po uzyskaniu jeszcze pozytywnych opinii od Powiatowego Lekarza

Weterynarii oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, może być poddany

pod głosowanie. Wójt gminy zaznaczył, że program ten musi zostać uchwalony do

końca marca, zgodnie z przepisami.

W dalszej części spotkania poruszono temat obrony Poczty Polskiej. W opinii

przedstawicieli naszej gminy, instytucja taka jak Poczta Polska powinna być

finansowana przez rz4d. To Państwo Polskie powinno ponosić koszty związane

z administrowaniem tą jednostką. Radny Stanisław Gackowski zapytał, czy Poczta

Polska wdrożyła e-doręczenia w swojej działalności. Odpowiedziano radnemu, że

proces wdrażania e-doręczeń już się zaczął, a docelowo zakończy się w latach

2029-2032. Radni podczas komisji wyrazili swój sprzeciw wobec likwidacji

placówek Poczty Polskiej wmałych miejscowościach, co stanowiłoby poważne

utnidnienie, szczególnie dla osób starszych oraz tych, które maj ą ograniczony dostęp

do innych form transportu. Radni przyjmą formalne stanowisko w tej sprawie

podczas marcowej sesji.

W sprawach różnych radny Dawid Szwajca zapytał wójta o otrzymaną skargę

od Prokuratora Rejonowego w Tucholi na uchwałę w sprawie ustalenia opłat za

korzystanie z cmentarza komunalnego. Zgodnie z informacją przekazaną radnym,

skarga zostanie, za pośrednictwem rady gminy, przesłana do Wojewódzkiego %du
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Administracyjnego w Bydgoszczy. Prokurator zarzuca, że uchwała z 2016 roku nie

została uznana przez organ stanowiący jako akt prawa miejscowego. Ponadto,

prokurator wskazuje, że uchwała zawiera nakaz regulowania opłaty w wysokości

10% za postawienie pomnika. W opinii prokuratora, pobieranie tej opłaty nie jest

związane z żadną usługą komunalną o charakterze użyteczności publicznej, lecz

stanowi wyraz dowolności w regulacji prawa.

Następnie radna Sylwia Kamińska zgłosiła zapadniętą studzienkę kanalizacyjną na

terenie PKP w Sośnie, przy ulicy Dworcowej, co zostanie przekazane odpowiednim

służbom do dalszej analizy.

Ponadto poruszone zostały jeszcze inne ważne i istotne dla naszej gminy kwestie.

Dyskutowano o możliwości budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej w Sośnie

w kierunku boiska sportowego oraz o zasadności sadzenia roślin przy pomnikach na

cmentarzu komunalnym w Sośnie, co powinno być wcześniej konsultowane

z zarządcą cmentarza zgodnie z obowiązującym regulaminem.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji

Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej Mirosław Dominiak

zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział.

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeci4pożarowej

.w Dominiak

Przewodnicząca Komisj i
Finansów, Planowania, Budżetu i Sp(aw SocjalnychC'?.o

Sylwia Kamińska

Protokół sporządziła Agnieszka Daniluk
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